П Р О Е К Т

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

______ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

  ___  июня 2023 года

                        № ______
	О внесении изменений в решение Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение LXXIX заседания Совета Лахденпохского муниципального района от 22.12.2022 № 79/562 «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета Лахденпохского муниципального района от 20.02.2023 №80/574):

1. в статье 1:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме 609 876,62 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 441 021,17 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 441 023,49 тыс. рублей;
1.2 общий объем расходов бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме   634 476,62 тыс. рублей;

1.3 дефицит бюджета Лахденпохского муниципального района в сумме 24 600,00 тыс. рублей;»;
1.2. пункт  3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год и 2024 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района на 2024 год в сумме 437 797,93 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 274 567,90 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 274 567,90 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 498 884,73 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 330 631,90 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 330 631,90 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов бюджета Лахденпохского муниципального района на 2024 год в сумме 447 797,93 тыс. рублей, в том числе условно - утверждаемые расходы в сумме    4 980,00 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 508 884,73 тыс. рублей, в том числе условно -утверждаемые расходы в сумме 10 155,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит  бюджета Лахденпохского  муниципального района на 2024 год в сумме 10 000,00 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей.»;
2. В статье 4 пункт 5 подпункт 5.1. изложить в новой редакции:
«5.1. на 2023 год в сумме 132 262,84551 тыс. рублей, в том числе межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Лахденпохского муниципального района в форме дотаций в сумме 7 500,00 тыс. рублей,  субвенций в сумме 719,60 тыс. рублей, субсидий  в сумме 123 435,79551 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов в сумме 607,45 тыс. рублей»;

3. Изложить в новой редакции приложение 1 «Нормативы распределения доходов между бюджетом Лахденпохского муниципального района и бюджетами поселений Лахденпохского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается).
4. Изложить в новой редакции приложение 2 «Прогнозируемый объем доходов бюджета Лахденпохского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается).
5. Изложить в новой редакции «Ведомственную структуру расходов бюджета Лахденпохского муниципального района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»:

- на 2023 год -  приложение 3 (прилагается);

-  на плановый период 2024 и 2025 годов -  приложение 4 (прилагается).

6. Изложить в новой редакции «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»:

 - на 2023 год - приложение 5 (прилагается);

-  на плановый период 2024 и 2025 годов -  приложение 6 (прилагается).

7. Изложить в новой редакции «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета»:

 -  на 2023 год согласно  - приложение 7 (прилагается);

-  на плановый период 2024 и 2025 годов  -  приложение 8 (прилагается).
8.  Изложить в новой редакции приложение 9 «Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Лахденпохского муниципального района бюджетам поселений Лахденпохского муниципального района в 2023 году» (прилагается).
9. Изложить в новой редакции «Источники финансирования дефицита бюджета Лахденпохского муниципального района»:

 - на 2023 год согласно  - приложение 13 (прилагается);

 -  на плановый период 2024 и 2025 годов  -  приложение 14 (прилагается).
10. В статье 13 в подпункте 1.2. после слов «для увеличения бюджетных ассигнований на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района» дополнить словами «, оплату проезда к месту проведения отпуска и обратно.».
11.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета Лахденпохского

муниципального района,

Глава Лахденпохского муниципального района

                 Л.И. Глытенко